[bookmark: _GoBack]Постановление №1415 от 23.10.2017 г.

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 28.06.2016 года №782

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 14.07.2010 года № 296-з «О регулировании торговой деятельности в Республике Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11.04.2011 года № 98 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить Положение о порядке проведения открытого конкурса на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, утвержденное Постановлением Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 28.06.2016 года № 782 пунктом 1.6. следующего содержания:
«Размещение нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг), ранее размещенных на тех же местах хозяйствующими субъектами, надлежащим образом исполнявшими свои обязательства по заключенным договорам аренды земельных участков, действовавшим на              1 марта 2015 года и предусматривавшими размещение нестационарных  торговых объектов (объектов по оказанию услуг) производится без проведения конкурса на условиях отраженных в договорах аренды земельных участков».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  Гумерова Н.К.

И.о. Главы Администрации 					            И.А. Бадретдинов

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации                                                 Н.К. Гумеров

Начальник юридического отдела                                                      А.В. Соколов